De Peccato

verū: nisi fuerit magna pēnitentia: vt tota pe-
na relaxet: vt dicit supra: & hec est p̄ma dif-
ferentia illoꝝ q̄ ibi puniunt. Circa penas
sensus q̄ est in purgatorio. dicit sup̄ p̄te. ij.
q̄d ē pena ignis. Sed p̄t q̄t si sit alia pe-
na sensus ibi: q̄ pena ignis: & v̄sso demo-
nū: Rñ. Si loq̄mur d̄ purgatorio ordina-
to a diuina iustitia: fm̄ legem cōmūc̄m
scriptura sacra nō memini me legisse aliā
penā q̄ p̄dictas penas. Tho. etiā in. iij.
sen. di. xij. q. j. ar. j. q. ij. ad sc̄dm̄ d̄c̄. q. qz
pena purgatorij nō est principalit̄ ad affli-
gendū/ sed ad purgandū: ideo p̄ solū ignez
fieri debet: q̄ habet maximā vim purgati-
uā: sed d̄natorū pena nō ordinat̄ ad pur-
gandū. & ideo v̄tra ignē sunt etiā in infer-
no alie pene sensus. iuxta illd̄. ps. Ignis
sul. & sp̄i. pro. part. calicis eoz. & c. Job. xij.
tij. Ab aquis n̄lū: trāsbunt ad calores
nimij. Si autē loquamur de purgatorio
fm̄ speciale dispensationē: tunc & in legen-
da de mortuis: et in q̄rto dialogoꝝ beati
Greg. legunt̄ alique anie purgare in glas-
cie & in balneis. ¶ Sec̄da differentia est eo-
rū q̄ peccant venialit̄: & eoz solis venialibz
migrant nō remissis/ etiā quātū ad culpā.
& tales in purgatorio purgant̄ etiā q̄ ad
culpā. Et hoc p̄batur p̄ auctoritates alle-
gatas. supra in introitu huius p̄monis. Et
de ibi nec obstat q̄d dicit Grego. xxy. dist.
Qualis hinc quicqz egredit̄ talis in iudici-
cio p̄sentat̄. Et Eccl. xj. Si ceciderit lig-
num ad austrū/ aut ad lonem in h̄cunqz lo-
co ceciderit ibi erit: qz venialia nō mutant
statū hominis: neqz tollunt/ neqz d̄minuūt
echaritatē. Et ideo p̄ hoc/ q̄ venialia d̄mit-
tunt vel cōmittunt/ talis manet aia quas
lis prius: fm̄ Tho. in. iij. di. xij. q. j. ar. ij.
q. j. ad tertiū. ¶ Tercia differentia est eoz
q̄ de peccis venialibz habuerūt h̄c remissio-
nē quantū ad culpā: sed nō quo ad penā.
¶ Uno talis pena in purgatorio soluet̄: ibi
soluitur in charitate: & solutione eoz quod
debet: om̄is obligatio tollitur. Infit. qui
bus modis tollit obligatio. in principio.
Sed querūt doc. ponat̄ qn̄ aliquis dece-
dit cū mortali & veniali sit. nūq̄d p̄ veni-
ali puniet̄ in inferno eternalit̄: Rñ. hec q̄
stio p̄t duplicit̄ intelligi. ¶ Uno mō quan-
do veniale nō est dimissum in hac vita q̄
ad culpam: & hoc casu eternalit̄ puniet̄ in

inferno p̄ venialit̄: qz ibi nō potest remitti
aliq̄ culpa: q̄nimo nec h̄c p̄t veniale d̄-
mitti sine mortali. Nec obstat q̄ venialit̄
nō debet pena eterna: qz est verū secundū
se: sed p̄ accidēs sic: eo q̄ nihil est ibi q̄ pos-
sit delere veniale culpā. Sec̄do modo p̄t
intelligi/ q̄d quādo veniale est dimissū h̄
q̄ ad culpā: manet reatu: & sic h̄c mortaf
cum mortali & reatu venialis. ¶ Tertū p̄t
lo veniali puniat̄ eternalit̄: Tho. i. iij. sen.
di. xij. q. j. ar. ij. q. ij. dicit q̄ sic: rōne sub-
iecti q̄d nō est capax remissionis. Idē d̄
in. iij. di. xij. q. j. ar. j. ad quintū. vbi dicit
q̄ aliqui dicūt/ q̄ pena cur̄ est aliq̄s debet
toꝝ post culpā remissas in inferno puniet̄ t̄
poralit̄/ nec p̄t hoc sequi/ q̄ sit in infer-
no redemptio: qz pena que non soluit/ nec
est incōueniens/ q̄d quantū ad aliud acci-
dētale pena minuat̄ v̄s q̄ ad v̄m iudicij:
sicut etiā auget̄: fm̄ Tho. Prima t̄n op̄i
nio placet. Pec. de pal. in. iij. di. xij. q. j. ar.
ij. & clu. ij. & scripti in. v. libello. ¶ Item
querō q̄d si aliq̄s mortaf cum originali et
veniali sine mortali. Talis videtur q̄ ad
nullū locum ire poterit. Non quidē ad pa-
radisū p̄t defectū gratie: nō ad limbū
patrum: qz ille locus est vacuus/ & p̄terea
ibi n̄lla culpa puniet̄ infectiua p̄sonē. Ter-
tio nō ad limbū pueroz: qz ibi non puniet̄
actuale pecc̄m. Quarto nō ad purgatorij
quia nō habet gratiā. Quinto non ad infer-
nū: qz non habet mortales: Rñ hoc nō
p̄t p̄tingere: vt nō. Tho. j. ij. q. lxxij. ar.
vj. posito tamē q̄d sit possibile: talis puniet̄
et in inferno p̄t culpā actualem quā
habet/ q̄ licet venialis: & p̄sequer̄ nō me-
reatur penā eternā: tamen p̄ accidēs p̄t
eternalit̄ puniri: vt dictum est h̄c supra p̄
tima q̄stione: & hoc sentit Tho. in. iij. di.
xij. q. j. ar. ij. vide ibi. & q̄d scripti in sermo-
nibz de diuersis locis aniarū. ar. ij. Et sic
patet p̄dicta triplex differentia peccato-
rum seu penaz que ibi purgantur: cui pos-
test aptari auctoritas Apostoli de ligno
feno. et stipula: que habentur. j. Cor. ij.
¶ Quarto considerandū est op̄az paup̄-
tas: qz nō possunt facere opera meritoria
¶ Uno possunt dicere Pater noster & Ave
maria: sed nō cū merito. Ratio est qz v̄s
diuinit̄ tempoz. s. temp̄ lucrandi & temp̄
quiescendi. Tempus lucrandi est in p̄sentē